



AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021 e 102/2022 - SEPLAG, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22006 - STDE (SRP) (BB Nº 968239). OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, materiais hidráulicos, materiais de pintura, materiais de limpeza, Equipamentos de

Proteção Individual (EPI), ferramentas e utensílios de oficina, máquinas e equipamentos, arame galvanizado e andaimes, destinados à execução de equipamentos e feiras da STDE, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 13/12/2022 e homologado em 09/01/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 11/01/2023. A Pregoeira - ALINE DE MENEZES SOARES.

TABELA DE PREÇOS									
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	UNIDADE 150 LAMPADA, 40W, LED, TUBULAR TS-240CM X 3CM. Complemento: 220 VOLTS.	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	AVANT	R\$ 4,950,00	R\$ 499,50	9,17%	
2	UNIDADE 100 LAMPADA FLUORESCENTE 25 W, COMPACTA, 220 VOLTS.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00	AVANT	R\$ 2.200,00	R\$ 233,00	10,43%	
3	ROLO 50 FITA ISOLANTE DE AUTO FUSÃO 19MM PRETO COM 10M.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	FOXLUX	R\$ 1.250,00	R\$ 133,50	9,65%	
4	ROLO 50 FITA ISOLANTE 19MM DE LARGURA, 20M DE COMPRIMENTO, NA COR PRETA.	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	FOXLUX	R\$ 550,00	R\$ 116,50	17,48%	
5	UNIDADE 50 TOMADA DUPLA, 10A, EXTERNA, NA COR BRANCA.	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	ROMAZI	R\$ 450,00	R\$ 100,00	18,18%	
6	UNIDADE 50 INTERRUPTORES SIMPLES 4X2 220V BRANCO. Complemento: 10A	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	ROMAZI	R\$ 250,00	R\$ 50,00	16,67%	
7	UNIDADE 50 INTERRUPTOR DUPLA 4X2, 10A, 220V, BRANCO.	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	ROMAZI	R\$ 325,00	R\$ 75,00	18,75%	
8	UNIDADE 10 DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16A 220V CURVA B.	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	SOPRANO	R\$ 140,00	R\$ 13,30	8,68%	
9	UNIDADE 10 DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20A 220V CURVA B.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	SOPRANO	R\$ 150,00	R\$ 10,00	6,25%	
10	UNIDADE 10 DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25A 220V CURVA B.	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00	SOPRANO	R\$ 152,00	R\$ 11,30	6,92%	
11	UNIDADE 10 DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 32A 220V CURVA B.	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00	SOPRANO	R\$ 175,00	R\$ 15,00	7,89%	
12	UNIDADE 10 DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 32A 220V CURVA B.	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00	SOPRANO	R\$ 780,00	R\$ 43,30	5,26%	
13	UNIDADE 10 DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40A 220V CURVA B.	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00	SOPRANO	R\$ 780,00	R\$ 43,30	5,26%	
14	UNIDADE 10 DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 60A 220V CURVA B.	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00	SOPRANO	R\$ 780,00	R\$ 43,30	5,26%	
15	QUILOGRAMA 30 ELETRODO PARA FERRO FUNDIDO, E N1 - C1 (92.18) 3,25 MM. Complemento: EMBALAGEM DE 1 KG.	30	R\$ 130,00	R\$ 4.275,00	WORKER	R\$ 3.900,00	R\$ 375,00	8,77%	
16	UNIDADE 50 CURVA PARA ELETRODUTO, PVC RÍGIDO, ROSCAVEL, 90°, 1,14". Complemento: NBR 15465.	50	R\$ 5,36	R\$ 268,00	KRONA	R\$ 268,00	R\$ 28,50	9,61%	
						TOTAIS	R\$ 18.690,50	R\$ 1.790,50	9,58%
1	UNIDADE 5 BOJA ELÉTRICA AUTOMÁTICA, CONTROLE DE NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR, PARA CAIXA D'ÁGUA E CISTERNA 15A, CABO DE NO MÍNIMO 1,5 M, 220V.	5	-	R\$ 308,35	-	-	-	-	-
2	UNIDADE 30 CAIXA DE DESCARGA, CONTROLADA, 9L, C/ REGUA, SUPORTE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, COR BRANCA.	30	-	R\$ 1.850,10	-	-	-	-	-
3	UNIDADE 30 ESPUDE DE LIGAÇÃO, PLÁSTICO, VASO SANITÁRIO.	30	-	R\$ 210,00	-	-	-	-	-
4	UNIDADE 50 TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM, 3/4". Complemento: COR: PRETA.	50	-	R\$ 291,50	-	-	-	-	-
5	UNIDADE 50 ENGATE EM PVC, 1/2" X 60 CM, FLEXÍVEL.	50	-	R\$ 436,50	-	-	-	-	-
6	UNIDADE 20 CUBA DE LOUCA, OVAL, DE EMBUTIR, DIMENSÕES: 49X36CM, NA COR BRANCA.	20	-	R\$ 1.866,60	-	-	-	-	-
7	UNIDADE 30 CHUVUERO PLÁSTICO. Complemento: DIÂMETRO 8 POLEGADAS, COM BRACO 1/2" 30 CM, COR BRANCO.	30	-	R\$ 330,00	-	-	-	-	-
8	UNIDADE 30 REGISTRO ESFERA EM PVC, 3/4", TIPO CABEÇA QUADRADA.	30	-	R\$ 474,90	-	-	-	-	-
9	UNIDADE 50 CAIXA SIFONADA COM GRELHA EM PVC, 15 X 15 CM, FORMATO QUADRADO. Complemento: NA COR BRANCA.	50	-	R\$ 2.383,50	-	-	-	-	-
10	UNIDADE 100 SIFAO, FLEXÍVEL, DUPLA, PLÁSTICO, 1" X 1,1/2".	100	-	R\$ 2.637,00	-	-	-	-	-
11	TUBO 100 COLA PARA CANO, BASE RESINA PVC, CETONAS, TUBO 25.8 RAMAS	100	-	R\$ 963,00	-	-	-	-	-
12	METRO 120 TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM. Complemento: PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, COR MARROM, QUE ATENDA A NBR 5648.	120	-	R\$ 540,00	-	-	-	-	-
13	METRO 120 TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM. Complemento: PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, COR MARROM, QUE ATENDA A NBR 5648.	120	-	R\$ 740,40	-	-	-	-	-
14	METRO 180 TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM. Complemento: PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, COR MARROM, QUE ATENDA AOS REQUISITOS DA NBR 5648.	180	-	R\$ 3.289,40	-	-	-	-	-
15	METRO 180 TUBO PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4") Complemento: (NBR 5688)	180	-	R\$ 3.540,60	-	-	-	-	-
16	UNIDADE 50 JOELHO/COTOVELO, PVC RÍGIDO, SIMPLES, SOLDÁVEL, 45°, 25 MM. Complemento: PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, COR MARROM, QUE ATENDA AOS REQUISITOS DA NBR 5648.	50	-	R\$ 120,00	-	-	-	-	-
17	UNIDADE 50 JOELHO/COTOVELO EM PVC LR (SOLDÁVEL COM ROSCA), 90°, 25MM X 3/4". Complemento: PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, COR MARROM, QUE ATENDA AOS REQUISITOS DA NBR 5648.	50	-	R\$ 175,00	-	-	-	-	-
18	UNIDADE 50 CURVA 90° PVC CURTA PB JE DN 100 MM. Complemento: PARA ESGOTO, PONTA E BOLSA (PB), JUNTA ELÁSTICA (JE), DIÂMETRO NOMINAL (DN) 100 MM, QUE ATENDA AOS REQUISITOS DA NBR 9845.	50	-	R\$ 683,50	-	-	-	-	-
19	UNIDADE 50 TE PVC SOLDÁVEL, 70MM. Complemento: PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, COR MARROM, QUE ATENDA AOS REQUISITOS DA NBR 5648.	50	-	R\$ 76,50	-	-	-	-	-
20	UNIDADE 50 TE EM PVC RÍGIDO, PARA ESGOTO, PB JE DN 100MM. Complemento: QUE ATENDA AOS REQUISITOS DA NBR 5648.	50	-	R\$ 850,00	-	-	-	-	-
21	UNIDADE 50 JUNÇÃO SIMPLES EM PVC PARA ESGOTO, 100X100MM. Complemento: QUE ATENDA AOS REQUISITOS DA NBR 5688.	50	-	R\$ 950,00	-	-	-	-	-
22	UNIDADE 100 PLUG TAMPÃO EM PVC, ROSCAVEL, 3/4". Complemento: PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, COR BRANCA, QUE ATENDA AOS REQUISITOS DA NBR 5648.	100	-	R\$ 250,00	-	-	-	-	-
						R\$ 22.976,85			
1	UNIDADE 100 BROXA RETANGULAR NYLON 18 X 8CM.	100	R\$ 6,13	R\$ 950,00	ATLAS	R\$ 613,00	R\$ 337,00	35,47%	
2	UNIDADE 10 BANDEIRA PARA PINTURA 23 CM. Complemento: PLÁSTICA, NA COR PRETA.	10	R\$ 6,08	R\$ 133,30	POLIFORTE	R\$ 60,80	R\$ 72,50	54,39%	
3	UNIDADE 15 ROLO DE LÁ PARA PINTURA COM 15 CM. Complemento: COM CABO PLÁSTICO.	15	R\$ 6,26	R\$ 238,50	COMPTEL	R\$ 93,90	R\$ 144,60	60,63%	
4	UNIDADE 15 ROLO DE LÁ PARA PINTURA COM 23 CM. Complemento: COM CABO PLÁSTICO.	15	R\$ 16,90	R\$ 253,50	CONDOR	R\$ 253,50	R\$ 0,00	0,00%	
5	PACOTE 800 TINTA, TIPO SUPERCAL, PÓ SOLÚVEL, PACOTE COM 5 QUILOGRAMAS. Complemento: COR BRANCA.	800	R\$ 5,30	R\$ 4.200,00	SUPER BRANCO	R\$ 4.200,00	R\$ 2.160,00	33,75%	
6	SACO 10 GESSO PÓ, SACO COM 40 QUILOGRAMAS.	10	R\$ 46,80	R\$ 229,70	SM	R\$ 468,00	R\$ 61,70	11,65%	
TOTAIS						R\$ 8.505,00	R\$ 5.729,20	R\$ 2.775,80	32,64%



1	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UNIDADE	100	FIBRA PARA LIMPEZA GERAL, 102MM X 260MM.	BRITISH	R\$ 4,00	R\$ 463,00	R\$ 400,00	R\$ 63,00	15,55%
2		UNIDADE	30	DISCO FREIO 500MM LIMPADOR P/ ENCERADEIRA LIMPEZA PISOS.	BETTANIN	R\$ 40,00	R\$ 1.269,90	R\$ 1.200,00	R\$ 69,90	5,50%
TOTAIS							R\$ 1.732,90	R\$ 1.600,00	R\$ 132,90	7,67%
1	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA- ME	UNIDADE	5	MASCARA DE PROTEÇÃO, SOLDA, POLIPROPILENO COM VISOR ARTICULADO E CARNEIRA COMO CATRACA. Complemento: O equipamento deve possuir Certificado de Aprovação (CA) e Garantia mínima de 05 meses.	PLASTCOR	R\$ 40,00	R\$ 246,65	R\$ 200,00	R\$ 46,65	
2		PAR	50	LUVA, TIPO AMERICANA, FUNHO 7CM, RASPA DE COURO, REFORÇO EXTERNO ENTRE OS DEDOS INDICADOR E POLEGAR, INTERNO NA PALMA DAS MÃOS, COM COSTURA EM NYLON. Complemento: POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NOS TAMANHOS VARIADOS, TAMANHO P: 10 PARES TAMANHO M: 20 PARES TAMANHO G: 20 PARES	PLASTCOR	R\$ 10,00	R\$ 666,50	R\$ 500,00	R\$ 166,50	24,98%
3		PAR	60	BOTA CANO MÉDIO, ALTURA DO CANO ENTRE 21 CM E 33,7 CM, CONFECCIONADA EM PVC, SOLADO ANTIDERRAPANTE, DE USO PROFISSIONAL, IMPERMEÁVEL. Complemento: POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), NA COR PRETA. TAMANHOS VARIADOS. TAMANHO 35: 05 pares TAMANHO: 05 pares TAMANHO 37: 05 pares TAMANHO 38: 15 pares TAMANHO 39: 12 pares TAMANHO 40: 12 pares TAMANHO 41: 05 pares TAMANHO 42: 03 pares	KADESH	R\$ 41,00	R\$ 3.498,00	R\$ 2.460,00	R\$ 1.038,00	29,67%
4	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA- ME	PAR	40	BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA. Complemento: POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), COR PRETA. TAMANHO 36: 05 pares TAMANHO 37: 05 pares TAMANHO 38: 08 pares TAMANHO 39: 10 pares TAMANHO 40: 10 pares TAMANHO 41: 02 pares	IMBISEG	R\$ 45,50	R\$ 2.492,00	R\$ 1.820,00	R\$ 672,00	26,97%
TOTAIS							R\$ 6.983,15	R\$ 4.980,00	R\$ 1.923,15	27,66%
1	DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA	UNIDADE	4	ARCO DE SERRA EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LÂMINA DE SERRA DE 10" A 12" POLEGADAS.	RAYCO	R\$ 21,96	R\$ 249,32	R\$ 87,84	R\$ 161,48	64,77%
2		UNIDADE	5	TESOURA CORTA GALHO S/CABO, TIPO BYPASS, LÂMINA EM AÇO, DIÂMETRO MÍNIMO DE CORTE PARA GALHOS DE 23MM.	TRAMONTINA	R\$ 52,30	R\$ 261,50	R\$ 261,50	R\$ -	0,00%
3		UNIDADE	10	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA, COM DIÂMETRO DE 110MM, DIÂMETRO DO FURO: 20MM/0,78" COM 24 DENTES DE METAL DURO, ESPESSURA DO DISCO 1,2 MM. Complemento: ESPESSURA DE CORTE DO DISCO 2,6 mm.	WAVES	R\$ 9,75	R\$ 413,30	R\$ 97,50	R\$ 315,80	76,41%
4		UNIDADE	10	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA MÁRMORE COM DIÂMETRO DE 110MM, DIÂMETRO DO FURO: 20MM/0,78", ALTURA DO SEGMENTO DIAMANTADO 7 MM. Complemento: ESPESSURA DO SEGMENTO DIAMANTADO 1,8MM.	WAVES	R\$ 10,54	R\$ 466,70	R\$ 105,40	R\$ 361,30	77,42%
5		UNIDADE	30	DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA, Nº 36. Complemento: TIPO DE GRÃO ABRASIVO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, DIÂMETRO DO DISCO DE LIXA: 7" (180MM), DIÂMETRO DO FURO DO DISCO DE LIXA: 7/8" (22 MM).	WORKER	R\$ 7,90	R\$ 300,00	R\$ 237,00	R\$ 63,00	21,00%
6	DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA	UNIDADE	20	ESCOVA DE AÇO CARBONO TIPO COPO, ROTATIVA 65 MM, ROSCA M14 PARA LIXADEIRA ANGULAR.	WORKER	R\$ 20,67	R\$ 413,40	R\$ 413,40	R\$ -	0,00%
7		UNIDADE	400	PARAFUSO CABEÇA CHATA, Nº 06. Complemento: TIPO DE ROSCA AUTO CORTANTE, DIAMETRO DO PARAFUSO 6 MM E COMPRIMENTO TOTAL 60MM.	CISER	R\$ 0,15	R\$ 320,00	R\$ 60,00	R\$ 260,00	81,25%
8		UNIDADE	500	PARAFUSO, CABEÇA CHATA, Nº08. Complemento: TIPO DE ROSCA AUTO CORTANTE, DIAMETRO DO PARAFUSO 8 MM E COMPRIMENTO TOTAL 80MM.	NEW-FIX	R\$ 0,35	R\$ 500,00	R\$ 175,00	R\$ 325,00	65,00%
9		UNIDADE	250	PARAFUSO, CABEÇA CHATA, Nº10. Complemento: TIPO DE ROSCA AUTO CORTANTE, DIAMETRO DO PARAFUSO 10 MM E COMPRIMENTO TOTAL 100MM.	NEW-FIX	R\$ 0,71	R\$ 250,00	R\$ 177,50	R\$ 72,50	29,00%
10		UNIDADE	500	BUCHA PLÁSTICA 6MM. Complemento: PARA USO EM ALVENARIA.	WAVES	R\$ 0,04	R\$ 125,00	R\$ 20,00	R\$ 105,00	84,00%
11		UNIDADE	700	BUCHA PLÁSTICA 8MM. Complemento: PARA USO EM ALVENARIA.	WAVES	R\$ 0,04	R\$ 175,00	R\$ 28,00	R\$ 147,00	84,00%
12		UNIDADE	200	ABRACADEIRA EM NYLON, 370 X 7 MM. Complemento: COR PRETA.	RAYCO	R\$ 0,30	R\$ 180,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	66,67%
13		UNIDADE	30	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM (REGULÁVEL) DE 1 X 1 1/2" (25MM X 38MM), EM AÇO INOX.	JNCA	R\$ 3,98	R\$ 564,90	R\$ 119,40	R\$ 445,50	78,86%
TOTAIS							R\$ 4.219,12	R\$ 1.842,54	R\$ 2.376,58	56,33%
1	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UNIDADE	1	MAQUINA DE SOLDA INVERSORA PARA ELETRODO REVESTIDO MONOFÁSICA, 250A, 220V. Complemento: Garantia mínima de 12 meses. Cabo positivo com porta eletrodo, cabo negativo com graxa.	WORKER	R\$ 2.300,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.300,00	R\$ 600,00	20,69%
2		UNIDADE	2	LIXADEIRA PROFISSIONAL ANGULAR, 7", 2.100W DE POTÊNCIA, 220V, RPM MÍNIMO 8.500. Complemento: Garantia mínima de 12 meses.	WORKER	R\$ 600,00	R\$ 1.553,34	R\$ 1.200,00	R\$ 353,34	22,75%
3	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UNIDADE	2	FURADEIRA PORTÁTIL ELÉTRICA, MANDRIL DE NO MÍNIMO 22 MM, 220V, RPM DE 0 A 3.500 RPM, POTÊNCIA MÍNIMA DE 380W SEM BATERIA. Complemento: Garantia mínima de 12 meses.	WORKER	R\$ 450,00	R\$ 1.033,34	R\$ 900,00	R\$ 133,34	12,90%
4		UNIDADE	1	SERRA MÁRMORE COM DISCO DIAMANTADO DE ATÉ 125MM. Complemento: POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.450W, TENSÃO DE 220 V, RPM MÍNIMO 12.000. Com chave para troca do disco; Garantia mínima de 12 meses.	WORKER	R\$ 480,00	R\$ 593,33	R\$ 480,00	R\$ 113,33	19,10%
5		UNIDADE	1	HIDROLAVADORA MONOFÁSICA, TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 2CV. Complemento: 3 PISTÕES, VAZÃO MÍNIMO DE 1.500L/h, ROTAÇÃO DO MOTOR MÍNIMA 1.700 RPM E ROTAÇÃO MÍNIMA DA BOMBA 400 RPM, PRESSÃO MÍNIMA 28 BAR, COM MANGUEIRA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10M. Garantia mínima de 12 meses.	WORKER	R\$ 2.220,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.220,00	R\$ 630,00	22,11%
TOTAIS							R\$ 8.930,01	R\$ 7.100,00	R\$ 1.830,01	20,49%
1	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	QUILOGRAMA	10	ARAME GALVANIZADO Nº 10.	GERDAU	R\$ 30,00	R\$ 416,30	R\$ 300,00	R\$ 116,30	27,94%
2		QUILOGRAMA	15	ARAME GALVANIZADO Nº 14.	GERDAU	R\$ 30,00	R\$ 624,45	R\$ 450,00	R\$ 174,45	27,94%
TOTAIS							R\$ 1.040,75	R\$ 750,00	R\$ 290,75	27,94%



Item	UNIDADE	Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Valor Adquirido	Porcentagem
1	UNIDADE	40	PAINEL PARA ANDAIME EM AÇO SAE 1010 COM ALTURA 1,50M E LARGURA 1,50M. Complemento: Tubo com diâmetro mínimo de 42,00MM X 2,65 MM de espessura mínima; Pintura eletrolítica a pó; Garantia Mínima de 12 meses.; Fabricado conforme NBR 6494 E NR 18.	RS 12.333,20			
2	UNIDADE	4	BARRA DE LIGAÇÃO PARA ANDAIME EM AÇO SAE 1010 COM COMPRIMENTO DE 1540MM. Complemento: Tubo com diâmetro mínimo de 42,00MM X 2,65 MM de espessura mínima; Pintura eletrolítica a pó; Garantia Mínima de 12 meses.; Fabricado conforme NBR 6494 E NR 18.	RS 390,68			
3	UNIDADE	10	TRAVA/TRAVESSA TIPO "X" PARA ANDAIME EM AÇO SAE 1010 COM COMPRIMENTO DE 2180MM. Complemento: Tubo com diâmetro mínimo de 42,00MM X 2,65 MM de espessura mínima; Pintura eletrolítica a pó; Garantia Mínima de 12 meses.; Fabricado conforme NBR 6494 E NR 18.	RS 1.090,00			
4	UNIDADE	8	SAPATA PARA ANDAIME SIMPLES EM AÇO SAE 1010, ALTURA 250MM E BASE DE 150MM. Complemento: NBR 6494 E NR 18.	RS 266,64			
5	UNIDADE	8	SAPATA PARA ANDAIME AJUSTAVEL EM AÇO SAE 1010, ALTURA 350MM, BASE 150MM E AJUSTE DE 200MM. Complemento: NBR 6494 E NR 18.	RS 520,00			
6	UNIDADE	8	RODÍZIO PARA ANDAIME EM AÇO SAE 1010, COM FREIO E TRAVA DE SEGURANÇA. Complemento: NBR 6494 E NR 18.	RS 1.066,64			
7	UNIDADE	4	PLATAFORMA PARA ANDAIME FABRICADO COM CHAPA ANTIDERRAPANTE, COR CINZA, LARGURA DE 370MM E COMPRIMENTO 1600MM. Complemento: NBR 6494 E NR 18.	RS 720,00			
SUB-TOTAIS				RS 89.385,44	RS 38.501,74	RS 11.119,69	12,44%
VALOR NÃO ADQUIRIDO				RS 39.364,01		0,00	

EDITAL Nº 25/2022 - SME - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
 - O MUNICÍPIO DE SOBRAL, inscrito no CNPJ sob o nº. 07.598.634/0001-37, por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (SME), através da COMISSÃO ORGANIZADORA E JULGADORA DA SELEÇÃO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL do

processo seletivo regido pelo EDITAL Nº 25/2022 - SME, que estabelece as normas para a suplementação de carga horária (ampliação temporária), em carência definitiva, de professores nas unidades escolares da rede pública municipal de ensino para o ano de 2023, conforme informações relacionadas em anexo. Sobral - CE, 11 de janeiro de 2023. AFRÂNIO ALBUQUERQUE MOREIRA - Presidente da Comissão - TICIANE DO VALE SILVA - Membro da Comissão - ANA QUEILA TIMBÓ DA COSTA - Membro da Comissão - MORGANA FARIAS MELO - Membro da Comissão.

Item	Nome	Modalidade	Turno	Classificação	Nota	Nota	Nota	Nota
Anos Iniciais (EF I)	Antenor Naspolini	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172268	22968	MIRTES ALINE ALVES RIBEIRO
Anos Iniciais (EF I)	Antenor Naspolini	Turdo	Polivalente	2	Classificado	171757	9455	FERNANDA ARAGÃO DE FRANÇA
Anos Iniciais (EF I)	Antenor Naspolini	Turdo	Polivalente	3	Classificado	172296	22912	MARIA DARLENE ARAÚJO DO NASCIMENTO MOURA
Anos Iniciais (EF I)	Antenor Naspolini	Turdo	Polivalente	4	Classificado	172269	19808	ANDRESSA KELLE SOUSA
Anos Iniciais (EF I)	Antônio Custódio de Azevedo	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172359	1677	ZILMAR ALBUQUERQUE PARENTE
Anos Iniciais (EF I)	Antônio Custódio de Azevedo	Turdo	Polivalente	2	Classificado	172309	19809	ANTONIA LEILA MACHADO PORTELA
Anos Iniciais (EF I)	Antônio Custódio de Azevedo	Turdo	Polivalente	3	Classificado	171790	19871	LILIANE XIMENES PONTE
Anos Iniciais (EF I)	Antônio Custódio de Azevedo	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172093	1626	MARILINE MENDES DA SILVA
Educação Infantil	Antônio Custódio de Azevedo	Turdo	Polivalente	2	Classificado	172377	22870	ANNE KAROLINY BARROS OLIVEIRA FRANCO
Anos Iniciais (EF I)	Antônio Mendes Carneiro	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172099	9006	NETIDE MARA SAMPAIO
Anos Iniciais (EF I)	Antônio Mendes Carneiro	Turdo	Polivalente	2	Classificado	172396	8252	MARIA ANTONIA ARAUJO MOURA
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Manhã	Polivalente	1	Classificado	172363	22886	MÁRCIA MARIA GONÇALVES DE MESQUITA
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Manhã	Polivalente	2	Classificado	172185	22970	NAIZA MARIA SILVA OLIVEIRA
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Manhã	Polivalente	3	Classificado	172138	8753	MARLUZA MENDES VIEIRA
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Manhã	Polivalente	4	Classificado	172165	22928	MÁRCIA JACKELINE DE SOUSA OLIVEIRA
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Manhã	Polivalente	5	Classificado	172214	22905	FRANCISCO WELLINGTON HIGINO SOUSA
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172129	8554	MARIA OZENICE OLIVEIRA
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Turdo	Polivalente	2	Classificado	172233	9445	ANA KARLA VASCONCELOS
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Turdo	Polivalente	3	Classificado	171802	8212	ALEXANDRA MARIA SILVA DE CASTRO
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Turdo	Polivalente	4	Classificado	171972	16245	RITA MACHADO LINHARES
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Turdo	Polivalente	5	Classificado	171896	16253	MARIA ESTELA AMBRÓSIO FÉLIX
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Turdo	Polivalente	6	Classificado	172355	29494	ANA MIKARELY MADEIRA ALBUQUERQUE
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Turdo	Polivalente	7	Classificado	171977	8763	NONATA MARIA XAVIER
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Turdo	Polivalente	8	Classificado	172302	22958	MARIA SIMONE DE FARIAS HILÁRIO
Anos Iniciais (EF I)	Carlos Jericassati	Turdo	Polivalente	9	Classificado	171674	22857	DENISE BEZERRA ARAGÃO
Educação Infantil	CEI Armando Freitas Pereira	Manhã	Polivalente	1	Classificado	171859	19909	NOEME SOUZA IBIAPINA
Educação Infantil	CEI Dinora Gondim Lins Aragão	Turdo	Polivalente	1	Classificado	171901	22983	JAILENE DE OLIVEIRA DA SILVA
Educação Infantil	CEI Dinora Gondim Lins Aragão	Turdo	Polivalente	2	Classificado	171973	22850	JÉSSICA TULIANA AGUIAR LOPES
Educação Infantil	CEI Dolores Lustosa	Turdo	Polivalente	1	Classificado	171696	22898	RITA DE CÁSSIA LOURENÇO GADIELHA
Educação Infantil	CEI Dolores Lustosa	Turdo	Polivalente	2	Classificado	172046	17020	FÁBULA TEBALDO BRASIL
Educação Infantil	CEI Dolores Lustosa	Turdo	Polivalente	3	Classificado	172023	19800	CRISTIANE SANTOS DO NASCIMENTO
Educação Infantil	CEI Domingos Olímpio	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172370	22946	MARIA ARISTIDIA LIBERATO
Educação Infantil	CEI Dona Onéide Pessoa Dias	Manhã	Polivalente	1	Classificado	171975	19801	ANTONIA ARAGÃO FARIAS
Educação Infantil	CEI Fransquinha Oliveira	Manhã	Polivalente	1	Classificado	172171	16464	SILVIANE MARIA AZEVEDO LIMA
Educação Infantil	CEI Fransquinha Oliveira	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172218	15729	CONCEIÇÃO DE MARIA SOUSA
Educação Infantil	CEI Iracema Rodrigues Sampaio de Souza	Manhã	Polivalente	1	Classificado	172207	2729	FRANCISCA VÂNIA SOUSA SILVA
Educação Infantil	CEI Iracema Rodrigues Sampaio de Souza	Manhã	Polivalente	2	Classificado	172220	22969	MARIA LIDIANE DE SOUSA MELO
Educação Infantil	CEI Iracema Rodrigues Sampaio de Souza	Manhã	Polivalente	3	Classificado	171801	23000	MARIA LUCIMAR DO NASCIMENTO PAIVA
Educação Infantil	CEI Iracema Rodrigues Sampaio de Souza	Turdo	Polivalente	1	Classificado	171717	19869	QUEZIA DOS SANTOS RODRIGUES SOUZA
Educação Infantil	CEI Iracema Rodrigues Sampaio de Souza	Turdo	Polivalente	2	Classificado	172186	19875	MARIA RUFINO CRUZ
Educação Infantil	CEI Irma Anísia Rocha	Manhã	Polivalente	1	Classificado	171860	19819	GEORGIA VILMA DIAS CAVALANTE ARAGO
Educação Infantil	CEI Irma Anísia Rocha	Manhã	Polivalente	2	Classificado	172278	17064	GIZELIA DOS SANTOS FERNANDES
Educação Infantil	CEI Irma Anísia Rocha	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172293	19874	LUCIANA RODRIGUES LIMA
Educação Infantil	CEI Irma Anísia Rocha	Turdo	Polivalente	2	Classificado	172282	22909	CLARA DE ASSIS RODRIGUES DA SILVA
Educação Infantil	CEI Ivonir Aguiar	Manhã	Polivalente	1	Classificado	171643	19902	ANA PAULA ARAGO SARAIVA
Educação Infantil	CEI Ivonir Aguiar	Manhã	Polivalente	2	Classificado	171786	22988	LEILZ ANDRA DO NASCIMENTO ARAUJO
Educação Infantil	CEI Ivonir Aguiar	Manhã	Polivalente	3	Classificado	172298	17367	EMANOELA RAMOS TOMAZ
Educação Infantil	CEI Jacyra Figueiredo Gomes	Manhã	Polivalente	1	Classificado	172033	17124	LIDIANE PAIVA MELO
Educação Infantil	CEI Jacyra Figueiredo Gomes	Manhã	Polivalente	2	Classificado	171923	19831	JANAINA HENRIQUE DE SOUZA
Educação Infantil	CEI Maria Helena Celia Magalhães Pinto	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172097	19855	MARIA SIRLIANE DE SOUSA DA SILVA
Educação Infantil	CEI Maria Menzesa Cristiano	Turdo	Polivalente	1	Classificado	171438	29853	ANA CÉLIA LIMA DA SILVA
Educação Infantil	CEI Miguél José Alves da Silva	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172022	22908	MICHELE LACERDA DE SOUSA
Educação Infantil	CEI Professor Ary Rocha de Oliveira	Manhã	Polivalente	1	Classificado	171720	19788	ERLANDIA GREGÓRIO DOS SANTOS
Educação Infantil	CEI Professor Ary Rocha de Oliveira	Manhã	Polivalente	2	Classificado	171778	22919	LUCIANA MARIA ARAUJO DE SOUSA
Educação Infantil	CEI Professor Ary Rocha de Oliveira	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172007	19882	ROSANGELA XAVIER LIMA
Educação Infantil	CEI Professora Maria José Carneiro	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172290	22926	DAYANE MESQUITA DE CASTRO
Educação Infantil	CEI Professora Maria Luciana Lopes Lima	Manhã	Polivalente	1	Classificado	172172	19861	RENATA ARAUJO DE ALMEIDA
Educação Infantil	CEI Professora Maria Luciana Lopes Lima	Manhã	Polivalente	2	Classificado	171999	19844	JULIETE DA COSTA DIAS
Educação Infantil	CEI Professora Maria Luciana Lopes Lima	Turdo	Polivalente	1	Classificado	172318	22929	MIRLANA MARIA LINHARES
Educação Infantil	CEI Raimunda Olga Monte Barroso	Manhã	Polivalente	1	Classificado	171682	3033	MARIA LUCILENE DE VASCONCELOS ANDRADE
Educação Infantil	CEI Raimunda Olga Monte Barroso	Manhã	Polivalente	2	Classificado	171704	22883	ANA GARDENHA FERREIRA